



FUERZA AEROSPACIAL COLOMBIANA

FORMATO CERTIFICADO DE PLAN DE ADQUISICIONES - BIZAGI



Ordenador del gasto:
Código objeto contractual:

CACOM 1
2026 - CACOM 100084

ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE TRABAJO, ELEMENTOS DE ASEO, MATERIAL DE INSTRUCCIÓN, ELEMENTOS DE SEGURIDAD Y HERRAMIENTAS, PARA EL SOSTENIMIENTO Y BIENESTAR DE LOS CANINOS Y EQUINOS DEL CACOM-1 Y LA ESCAM, DE ACUERDO A FICHA TECNICA

Vigencia:
Fecha:

5/08/2026

Código Recurso	Proyecto Inversión	Producto Inversión	Código desagregado	Uso presupuestal	Descripción Uso presupuestal	Descripción	Código UNSPSC	Modalidad contratación	Unidad medida	Cantidad	Valor unitario	Suma de Valor total línea
Vigencia: 2026												
R-10			02-02-01-003-008	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	IGEFA - DUCK BUMPERS FOR DOG	10111306	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	18,00	72,400.00	1,303,200.00
R-10			02-02-01-003-008	02-02-01-003-008-05	JUEGOS Y JUGUETES	JESED - ESCAM - JUGUETE INTERACTIVO	10111301	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	12,00	74,600.00	895,200.00
R-10			02-02-01-003-008	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	IGEFA - MONOGAFAS PARA PROTECCIÓN DEL CANINO	46181804	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	16,00	256,500.00	4,104,000.00
R-10			02-02-01-003-008	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	JESED - ESCAM PEINE PARA CANINO	10111302	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	15,00	28,500.00	427,500.00
R-10			02-02-01-003-008	02-02-01-003-008-05	JUEGOS Y JUGUETES	JESED - ESCAM PELOTA DE TENIS CON SONIDO PARA ADIESTRAMIENTO DE LOS CANINOS	10111301	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	24,00	32,100.00	770,400.00
R-10			02-02-01-003-008	02-02-01-003-008-05	JUEGOS Y JUGUETES	JESED - ESCAM PELOTA CAUCHO MACIZA 6CMS	10111301	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	24,00	19,500.00	468,000.00
R-10			02-02-01-003-008	02-02-01-003-008-05	JUEGOS Y JUGUETES	JESED - ESCAM KIT PELOTA DE TENNIS X 3	10111301	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	8,00	26,500.00	212,000.00
R-10			02-02-01-003-008	02-02-01-003-008-05	JUEGOS Y JUGUETES	IGEFA - ESCAM PORTA PASABOCAS	10111301	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	13,00	110,000.00	1,430,000.00

R-10	02-02-01-003-008	02-02-01-003-008-05	JUEGOS Y JUGUETES	JESED - ESCAM PELOTAS EN PLÁSTICO PISTA X 1000	10111301	MÍNIMA CUANTÍA	Paquete	1,00	325,000.00	325,000.00
R-10	02-02-01-003-008	02-02-01-003-008-05	JUEGOS Y JUGUETES	PELOTA MACIZA PARA CANINO X 6,3 CM DIAMETRO	10111301	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	20,00	19,500.00	390,000.00
R-10	02-02-01-003-008	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	CEPILLO DESLANADOR	10111302	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	6,00	33,900.00	203,400.00
										Total 02-02-01-003-008 \$ 10.528.700,00
R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	JABON ASUNTOL	47131800	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	5,00	14,100.00	70,500.00
R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	JABON AZUL	47131800	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	70,00	2,850.00	199,500.00
R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	KIT ASEO PERSONAL PARA EQUINOS	47131800	MÍNIMA CUANTÍA	Kit	5,00	226,100.00	1,130,500.00
R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	SHAMPOO CABALLOS	47131800	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	10,00	68,900.00	689,000.00
R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	SHAMPOO X CLORHEXIDINA GALON	47131800	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	5,00	239,500.00	1,197,500.00
R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	SHAMPÚ REPELENTE DE INSECTOS GALON	47131800	MÍNIMA CUANTÍA	Galón	6,00	171,800.00	1,030,800.00
R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	JESED - ESCAM - LOCIÓN PARA CANINOS	10111302	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	15,00	47,400.00	711,000.00
R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	JESED - ESCAM - JABON PARA BAÑO CLORHEXIDINA PERROS	10111302	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	80,00	18,600.00	1,488,000.00
R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	JESED - ESCAM SHAMPOO A BASE DE CLORHEXIDINA	10111302	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	5,00	255,600.00	1,278,000.00

R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	CHAMPU DE USO VETERINARIO MEDICADO X 4 LT	47131800	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	2,00	191,000.00	382,000.00
R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	CREMA DENTAL CANINOS X 30 GR	47131800	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	27,00	28,900.00	780,300.00
R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	JABON ECTOPARASITIDA	47131800	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	18,00	14,100.00	253,800.00
R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	PERFUME PARA MACHO 240ML	47131800	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	18,00	27,100.00	487,800.00
R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	POLVOS PERROS Y GATOS X 100 GR	47131800	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	9,00	22,600.00	203,400.00
R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	LOCION PARA MASCOTAS POR 130 ML	47131800	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	50,00	47,400.00	2,370,000.00
R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	SHAMPOO PROTECTOR PARA PIELS SENSIBLES ENVASE 220 ML	47131800	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	10,00	118,000.00	1,180,000.00
R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	SPRAY POST BAÑO, FCO 120 ML	47131800	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	10,00	32,800.00	328,000.00
R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	TALCO DESODORANTE TARRO POR 100 G	47131800	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	101,00	26,200.00	2,646,200.00
R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	JABON ANTIPARASITARIO PARA PERROS JABON 100 G	47131800	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	100,00	14,100.00	1,410,000.00
R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	JABON A BASE DE CLORHEXIDINA PASTA POR 100 G	47131800	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	100,00	21,700.00	2,170,000.00
R-10	02-02-01-003-005	02-02-01-003-005-03	JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR	TALCO INSECTICIDA TARRO 100 G	47131800	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	100,00	24,400.00	2,440,000.00
										Total 02-02-01-003-005 \$ 22.446.300,00

R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	CLAVOS DE HERRAR CAJA X 150	31162000	MÍNIMA CUANTÍA	Caja	18,00	31,500.00	567,000.00
R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	ESTRIBO DE ALUMINIO	10141605	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	6,00	99,400.00	596,400.00
R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	HERRADURAS TALLA 26	10141503	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	134,00	32,700.00	4,381,800.00
R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	LIMA PARA AMOLAR	52151624	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	60,00	7,900.00	474,000.00
R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	LIMA TRIANGULAR DE METAL	27112000	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	12,00	7,900.00	94,800.00
R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	JESED - ESCAM - CORRAL METALICO PARA MASCOTAS CON TECHO ABIERTO	95122502	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	1,00	587,500.00	587,500.00
R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	JESED - ESCAM - CUCHILLA PARA MAQUINA DE PELUQUERÍA	22101703	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	2,00	124,000.00	248,000.00
R-10	02-02-01-004-002	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	JESED - ESCAM POZUELO PORTATIL PARA PERRO GRANDE	10111304	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	5,00	65,000.00	325,000.00
Total 02-02-01-004-002 \$ 7.274.500,00										
R-10	02-02-01-002-008	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	COLETO PARA HERRAR	46181501	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	1,00	105,200.00	105,200.00
R-10	02-02-01-002-008	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	JESED - ESCAM GUANTE NITRILO AREA MEDICA	42132203	MÍNIMA CUANTÍA	Caja	1,00	25,000.00	25,000.00
R-10	02-02-01-002-008	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	JESED - ESCAM GUANTE DE MANIPULACION DE ALIMENTOS	48102107	MÍNIMA CUANTÍA	Caja	1,00	25,000.00	25,000.00
Total 02-02-01-002-008 \$ 155.200,00										

R-10	02-02-01-003-004	02-02-01-003-004-06	ABONOS Y PLAGUICIDAS	JESED - ESCAM - CAL DESINFECCIÓN	10171611	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	4,00	51,400.00	205,600.00
R-10	02-02-01-003-004	02-02-01-003-004-06	ABONOS Y PLAGUICIDAS	COLLAR INSECTICIDA	10141607	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	18,00	45,900.00	826,200.00
R-10	02-02-01-003-004	02-02-01-003-004-06	ABONOS Y PLAGUICIDAS	DESINFECTANTE AMONIACO CUATERNARIO X 4 LITROS	47131800	MÍNIMA CUANTÍA	Galón	2,00	49,700.00	99,400.00
									Total 02-02-01-003-004 \$ 1.131.200,00	
R-10	02-02-01-003-006	02-02-01-003-006-02	OTROS PRODUCTOS DE CAUCHO	JESED - ESCAM - PISO DE CAUCHO DE 50 x 50 DE 2CM DE ESPESOR	30161705	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	6,00	61,500.00	369,000.00
R-10	02-02-01-003-006	02-02-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	JESED - ESCAM - BOLSAS RECOGER HECES	47121701	MÍNIMA CUANTÍA	Paquete	20,00	29,500.00	590,000.00
R-10	02-02-01-003-006	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	JESED - ESCAM - BOZAL TIPO CANASTILLA PLASTICO	10141610	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	20,00	158,500.00	3,170,000.00
R-10	02-02-01-003-006	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	JESED - ESCAM - GUACAL 700 DE TRANSPORTE CANINOS CON VENTANAS METALICAS	10131603	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	2,00	1,020,000.00	2,040,000.00
R-10	02-02-01-003-006	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	JESED - ESCAM - COLLAR ISABELINO	42294103	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	15,00	37,500.00	562,500.00
R-10	02-02-01-003-006	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	JESED - ESCAM BIBERON CACHORRO	10111304	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	3,00	18,500.00	55,500.00
R-10	02-02-01-003-006	02-02-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	JESED - ESCAM BOLSAS ROJAS	47121701	MÍNIMA CUANTÍA	Paquete	80,00	6,500.00	520,000.00
R-10	02-02-01-003-006	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	JESED - ESCAM POZUELO PORTATIL PLEGABLE PARA PERRO GRANDE	10111304	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	10,00	22,600.00	226,000.00
R-10	02-02-01-003-006	02-02-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	BOLSAS RECOGER HECES	47121701	MÍNIMA CUANTÍA	Paquete	20,00	29,500.00	590,000.00

R-10	02-02-01-003-006	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	BOZAL PARA PERROS DE SILICONA 4	10141610	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	6,00	41,200.00	247,200.00
R-10	02-02-01-003-006	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	GUACAL PLÁSTICO XXL PARA PERRO	10131603	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	2,00	904,400.00	1,808,800.00
Total 02-02-01-003-006 \$ 10.179.000,00										
R-10	02-02-01-003-007	02-02-01-003-007-01	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	JESED - ESCAM - FRASCOS DE VIDRIO TAMAÑO MEDIANO	24112602	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	20,00	10,800.00	216,000.00
R-10	02-02-01-003-007	02-02-01-003-007-01	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	JESED - ESCAM ESPEJO CUARTO ENDURECIMIENTO PSICOLÓGICO SEGUN FICHA TECNICA	56101544	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	2,00	1,447,000.00	2,894,000.00
Total 02-02-01-003-007 \$ 3.110.000,00										
R-10	02-02-01-002-003	02-02-01-002-003-03	PREPARACIONES UTILIZADAS EN LA ALIMENTACIÓN DE ANIMALES; HARINA Y GRÁNULOS DE ALFALFA	HUESO FEMUR NATURAL	10121806	MÍNIMA CUANTÍA	Unidad	18,00	27,100.00	487,800.00
Total 02-02-01-002-003 \$ 487.800,00										
Total Vigencia \$ 65.299.100,00										

Total CPA: \$ 65.299.100,00

Observaciones: V9 - SE REALIZA REDUCCIÓN DE \$26.662.662 POR ADJUDICACIÓN PROCESO No. 079-00-D-CACOM-1-GRUSE-2026

Elaboró



PD4. LUZ DARY OSORIO BELTRAN
PROFESIONAL PRESUPUESTAL

Nota: Documento generado en Bizagi el día 5/08/2026 11:09 a. m. mediante caso CPA - 20294